РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2020  № 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении общественных обсуждений по обсуждению проекта решения    о предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке с кадастровым номером 57:27:0020512:9, расположенном по адресу: Российская Федерация, Орловская область,              г. Мценск, ул. Гагарина, д. 35
       Рассмотрев обращение Маркиной Нины Ивановны, Филатова Алексея Федоровича, Полунина Евгения Николаевича от 07.07.2020 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5.1, частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положением «Об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Мценска», утвержденным решением Мценского городского Совета народных депутатов от 28.03.2019 г. № 155-МПА, Уставом города Мценска, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Назначить общественные обсуждения по обсуждению проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, площадью 904 кв. м., с кадастровым номером 57:27:0020512:9, расположенным по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Мценск, ул. Гагарина, д. 35, в части расположения реконструируемой части объекта индивидуального жилищного строительства с уменьшением отступа от границы с земельным участком с кадастровым номером 57:27:0020512:10, расположенным по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Мценск, ул. Гагарина, д. 33, до 1,56 м и с уменьшением отступа от границы с земельным участком с кадастровым номером 57:27:0020512:7, расположенным по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Мценск, ул. Гагарина, д. 39, до 1,95 м.
       2. Провести общественные обсуждения в срок с 22 июля 2020 года по 13 августа 2020 года.
       3. Проведение общественных обсуждений поручить комиссии                              по землепользованию и застройке города Мценска, утвержденной распоряжением администрации города Мценска от 18.11.2016 г. № 679р.
       4. Участники общественных обсуждений в срок до 13 августа 2020 года могут представить в комиссию по землепользованию и застройке города Мценска свои предложения и замечания по адресу: Орловская область,            г. Мценск, пл. Ленина, д. 1, кабинет 64, телефон 8(48646)2-50-95, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час, перерыв – с 12.00 до 13.00 час.
       4.1. Предложения и замечания подаются в соответствии с требованиями частей 10, 12, 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и должны содержать конкретные рекомендации                              по рассматриваемому вопросу.
       5. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска (Алексеева С. И.):
       - известить правообладателей смежных земельных участков и правообладателей объектов капитального строительства, расположенных        на смежных земельных участках, о сроках проведения общественных обсуждений по вопросу предоставления  разрешения на отклонение                     от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства;
       - опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в газете «Мценский край».
       6. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.)  разместить постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                      А. Н. Беляев